

GENIESSE UNSERE QUALITÄT!

Alle Würste bei WURSTMAN^S N° 7 kommen aus der Region. Genau gesagt: vom Wurstspezialisten Damhus aus dem Münsterland. Der traditionsreiche Familienbetrieb ist nach IFS (International Food Standard higher level) zertifiziert.



Produktspezifikationen Wurst

N°1 Rostbratwurst

Schweinefleisch 75%, Putenfleisch 5%, Speck, Trinkwasser, jodiertes Speisesalz, Gewürze (u.a. Senf, Sellerie) Würze (enthält Soja), Lactose, Dextrose, Stabilisator: Diphosphate, Natriumacetat, Natriumcitrat, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Naturdarm

N°2 Rindswurst

Rindfleisch 88%, Trinkwasser, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsmittel: Natriumnitrit), Gewürze, Dextrose, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphat, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Säuerungsmittel: Glucouno-delta-Lacton, Naturdarm, Rauch

N°3 Krakauer

Schweine- und Rindfleisch 95%, Speck, Trinkwasser, jodiertes Nitritpökelsalz (jodiertes Speisesalz, Konservierungsmittel: Natriumnitrit), Gewürze (u.a. Senf, Sellerie), Würze (enthält Soja), Dextrose, Glucosesirup, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Natriumascorbat, Säuerungsmittel: Glucouno-delta-Lacton, Naturdarm, Rauch

N°4 Käsegriller

Schweinefleisch 65%, Käse 15%, Putenfleisch 4%, Trinkwasser, jodiertes Speisesalz, Gewürze (u.a. Senf, Sellerie) Würze (enthält Soja), Lactose, Dextrose, Stabilisator: Diphosphate, Natriumacetat, Natriumcitrat, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, Naturdarm

N°5 Puten-Bratwurst

Putenfleisch 77%, Putenfett, Putenkollagen, Trinkwasser, jodiertes Speisesalz, Gewürze (u.a. Sellerie, Senf), Würze (enthält Soja), Lactose, Dextrose, Saccharose, Stabilisatoren: Natriumacetat, Natriumcitrat, Diphosphate, Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat, essbare Hülle

N°6 Veggie-Wurst

Paprika, Erbsen, Karotten, Wasser, Öl, Erbseneiweiß, Eiweiß (aus Hühnerei), modifizierte Stärke, Salz, Dextrose, Zwiebeln, Maltodextrin, Würze, Verdickungsmittel E415, E407, Hefeextrakt, Gewürze, Feuchthaltemittel E420, Hefeextrakt, Aroma

N°7 Spezialwurst

100% natürliche Zutaten: Schweine- u. Rindfleisch 85%, Trinkwasser, jodiertes Speisesalz, Gewürze, (Senfmehl), Kräuter, Dextrose, Naturdarm

ZUTATEN

Unsere Saucen werden ausschließlich aus Zutaten ohne gentechnisch veränderte Organismen (GVO) hergestellt. In der Auflistung finden Sie alle Inhaltsstoffe einschließlich etwaiger Allergene.

Produktspezifikationen Saucen

N°1 Curry-Mumbai-Sauce

Glukose-Fruktose-Sirup, Trinkwasser, Tomatenmark, Apfelsmark, mod. Stärke, Branntweinessig, Salz, Curry (enthält Senf), Gewürze, Rote Beete Pulver, Karamellzuckersirup, Gewürzextrakt

N°2 Honig-Senf-Sauce

Rapsöl, Trinkwasser, Senf 13%, Honig 8%, Zucker, Branntweinessig, mod. Maisstärke, Eigelbpulver, Speisesalz, Verdickungsmittel Xanthan, natürliches Aroma, Säuerungsmittel Zitronensäure, Gewürze, Gewürzextrakte, Kräuter

N°3 BBQ-Jamaika-Sauce

Tomatenmark 31%, Zucker, Branntweinessig, Wasser, mod. Maisstärke, brauner Zucker, Salz, Karamellzuckersirup, Zitronensaftkonzentrat, Gewürze, Raucharomen

N°4 Curry Dip

Trinkwasser, Rapsöl, Tomatenmark, Zucker, Senf, Hühnereigelb, Branntweinessig, Curry 1.41%, mod. Weizenstärke, Speisesalz, Verdickungsmittel (Guar-

kernmehl, Xanthan), Mango Chutney, Gewürze, Gewürzextrakte

N°5 Wasabi-Sauce

Trinkwasser, Rapsöl, weißer Balsamicoessig, Zucker, Meerrettichpulver, Eigelb, mod. Maisstärke, Speisesalz, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Senf, Wasabi 0,01%, natürliches Aroma, Farbstoff E141

N°6 Tomaten-Rosmarin-Sauce

Tomaten 51%, Trinkwasser, Zitronensaft, Rapsöl, Zucker, Zwiebeln, Speisesalz, Branntweinessig, Maltodextrin, Hefeextrakt, pflanzliches Öl, Gewürze, Kräuter, Säuerungsmittel Zitronensäure, Verdickungsmittel (Natriummalginat, Xanthan), Gewürzextrakte, Konservierungsmittel Kaliumsorbat

N°7 Spezialsauce

Trinkwasser, Sojasauce (Wasser, Sojabohnen, Weizen, Salz), Zucker, Branntweinessig, Tomatenmark, Zwiebeln, Zitronensaft, Wachsmaisstärke, Sesamsaat, Speisesalz, Gewürze

Beilagen

Potato Dippers

Kartoffeln, Sonnenblumenöl, Panada - mod. Stärke Reismehl, Salz, Treibmittel E450 + E500, Stärke, Dextrose, Verdickungsmittel E415, Farbstoffe (Auszüge aus Kurkuma und Paprika)

Pommes

Kartoffeln, Sonnenblumenöl, mod. Stärke, Salz, Treibmittel E450 + E500, Verdickungsmittel (Xanthangummi), Gewürzextrakte (Kurkuma, Paprika), Traubenzucker

Knusper-Baguette

Weizenmehl, Wasser, Natursteingemahlene Weizenmehl, Salz, Weizenkleber, Hefe, Mehlbehandlungsmittel E300, Kann Sesamkörner und Schalenfrüchte enthalten

Dreikorn-Baguette

Weizenmehl, Wasser, Sesamkörner, Weizenmalzmehl, braune Leinsamen, Weizenkleber, Sonnenblumenkerne, Hartweizengrieß, Hefen, Salz, Weizenmalzflocken, Gerstenmehl, Gerstenmalz, Emulgator E472e, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel E300. (Körner: 9%) Kann Milch und Schalenfrüchte enthalten